КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
         ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
          АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 апреля 2017 года  № 133-р
р.п.Варгаши

	Об изъятии муниципального имущества Варгашинского района, находящегося в оперативном управлении МКУ ДО «Варгашинская ДЮСШ» и его закреплении за МКУ «ФОК» Варгашинского района на праве оперативного управления

Рассмотрев заявления директора МКУ ДО «Варгашинская ДЮСШ» В.М.Медведева, директора МКУ «ФОК»  Варгашинского района М.А.Панкратова, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Изъять муниципальное имущество Варгашинского района, находящееся в оперативном управлении Муниципального казенного  учреждения дополнительного образования «Варгашинская районная детско-юношеская спортивная школа» согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Закрепить муниципальное имущество Варгашинского района, указанное в приложении к настоящему распоряжению за Муниципальным казенным  учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Варгашинского района на праве оперативного управления.
3. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района внести соответствующее изменение в реестр объектов муниципальной собственности  Варгашинского района.
4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и  имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.

	Глава Варгашинского района
	             В.Ф.Яковлев

	Приложение  к распоряжению
[bookmark: _GoBack]Администрации Варгашинского района                                                                   от 7 апреля 2017 года  № 133-р
«Об изъятии муниципального    имущества Варгашинского района,   находящегося в оперативном  управлении МКУ ДО «Варгашинская ДЮСШ» и его закреплении за МКУ «ФОК»   Варгашинского района на праве оперативного управления»

Перечень

муниципального имущества Варгашинского района, подлежащего изъятию из оперативного управления МКУ ДО «Варгашинская ДЮСШ» и закреплению за  МКУ «ФОК»   Варгашинского района на праве оперативного управления

	№ п/п
	Наименование имущества
	Единица измерения
	Год производства
	Количество, (шт.)
	Балансовая стоимость, (руб.)

	1
	Снегоход «Буран А»
Технические характеристики: паспорт самоходной машины и других видов техники – RU СВ 164401; заводской номер машины, идентификационный номер (VIN или PIN)- 1116034255, отсутствует;
Масса-510 кг;
Тип двигателя-внутреннего сгорания; модель, номер двигателя- РМЗ-640-34, 2.16.2.1717; рабочий объем двигателя, куб.см.- 635
 Мощность двигателя, кВт (л.с.) -25(34);
Вид движителя-гусеничный;
Цвет машины-белый
	шт.
	2016
	1
	300000,00

	Итого
	1
	300000,00

Лист согласования

Проекта распоряжения Администрации Варгашинского района «Об изъятии муниципального имущества Варгашинского района, находящегося в оперативном управлении МКУ ДО «Варгашинская ДЮСШ» и его закреплении за  МКУ «ФОК» Варгашинского района на праве оперативного управления»

Проект подготовил:

	Л.Ю. Плюснина,  ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)*

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	М.М.Ошнурова, первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	И.Д.Гулько, главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	В.В.Степанова, начальник отдела учета и отчетности аппарата Администрации Варгашинского района, главный бухгалтер

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)